

**PROTOKÓŁ Nr 5/21**  
**z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Miasta Kamienna Góra**  
**w dniu 11 lutego 2021 r.**  
godz. 14.00

**Obecni na posiedzeniu KSS – 6 członków Komisji:**

1. Bruździak Jacek
2. Jarosz Janusz
3. Kurnyta Danuta
4. Majak Violetta
5. Łobos Mariusz
6. Murawski Bogdan

**Nieobecni na posiedzeniu KSS – 0 członków Komisji.**

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Danuta Kurnyta, która przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Spotkanie z nowym Dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej w celu omówienia spraw bieżących.
5. Zapoznanie się z odpowiedzią Burmistrza Miasta oraz Wydziału BAM na wniosek KSWiP – **BRM.0003.6.2021**
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia GPPiRPAiN dla miasta Kamienna Góra na 2021 rok – **11.2021**
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji programu polityki zdrowotnej pn. „profilaktyka złamań osteoporotycznych dla mieszkańców miasta Kamienna Góra 2021-2023” – **12.2021**
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia przedsiębiorców z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 i zwrotu części tej opłaty – **13.2021**
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – **14.2021**
10. Zapoznanie się z Preliminarzem wydatków na realizację GPPiRPAiN dla miasta Kamienna Góra na 2021 rok – **BRM.0012.6.2.2021**
11. Zapoznanie się z wyjaśnieniami Wydziału BAM do Uchwały Nr XXX/187/20 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 28 października 2020 r. – **BRM.0711.12021**
12. Zapoznanie się z pismem Wojewody Dolnośląskiego dotyczące uchwały Nr XXX/187/20 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 28 października 2020 r. – **BRM.0711.1.2021**
13. Zapoznanie się z odpowiedzią Sekretarza Miasta oraz Wydziału OR na wniosek KSS – **BRM.0003.133.2020**

14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad.2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad**

Nikt nie zgłosił wniosków dotyczących zmian w porządku obrad.

#### **Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia**

Nie wniesiono uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia.

#### **Ad. 4. Spotkanie z nowym Dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej w celu omówienia spraw bieżących.**

**Kierownik Wydziału Promocji i Polityki Społecznej Natalia Mataczyńska** przedstawiła nowego **Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kamiennej Górze Pana Tomasza Grabińskiego.**

**Dyrektor T. Grabiński** wyjaśnił, że przez ostatnie 3 lata pracował w bibliotece we Wrocławiu. Powiedział, że w bibliotece jest lepsza sytuacja, niż w Centrum Kultury, gdzie remont jest zaawansowany. W 2020 r. remont był kontynuowany natomiast w 2021 r. nastąpi rozliczenie projektu. W związku z pandemią jest możliwość przedłużenia projektu z Instytutem Książki. Środki pieniężne pochodzą z budżetu miejskiego. Biblioteka jest zobowiązana do spełnienia wymogów Certyfikatu Biblioteki Plus na koniec każdego roku przez kolejne 5 lat. Dyrektor T. Grabiński powiedział, że wskazany jest zakup nowych pozycji, magazynów oraz zbiorów obcojęzycznych. Obecnie największym wyzwaniem jest ponowne uruchomienie biblioteki. Należy czekać, aż teren nie będzie placem budowy. Zakupiono dużo nowego sprzętu, którego obsługę trzeba będzie się nauczyć. Trzeba pozmieniać układ regałów w bibliotece, w celu uzyskania nowej przestrzeni.

**Przewodnicząca KSS D. Kurnyta** wyraziła zdanie, że po zmianach wszystko będzie już gotowe. Zapytała, czy dla młodzieży są jakieś pomysły? Jaka jest koncepcja pracy?

**Dyrektor T. Grabiński** odpowiedział, że koncepcja pracy była przedstawiona podczas konkursu. Wyjaśnił, że z młodzieżą w wieku 13-14 lat jest problem. Wszystko zależy

od możliwości kadrowych i technicznych. W sumie zatrudnionych jest 8 osób, w tym 5 bibliotekarzy. Dodał, że pomysły pojawiają się z czasem i jest otwarty na współpracę.

**Radny B. Murawski** zapytał, czy jest możliwość zakupu pozycji z zakresu zarządzania i ekonomii? Dodał, że obecne pozycje są nieaktualne.

**Radny J. Bruździak** powiedział, że w tej bibliotece chyba nie będzie możliwości zakupu takich pozycji, ponieważ od tego są biblioteki przy uczelniach, co od zawsze w ten sposób funkcjonuje.

**Dyrektor T. Grabiński** odpowiedział, że zbiór jaki jest na ul. Słonecznej to literatura piękna, kupowana w ostatnich latach. Jeżeli książki naukowe są to znajdują się w magazynie sklepu. Dodał, że nie wiadomo w jakim stanie są te książki i z którego roku. Należy znaleźć złoty środek – zależy, na co będzie zapotrzebowanie. Obecnie biblioteka korzysta z dwóch platform internetowych, za które pobierane są opłaty: Legimi oraz e-book libra, gdzie znajduje się duży zbiór książek naukowych. Można pomyśleć o programie umożliwiającym sprawdzanie, w których bibliotekach znajdują się poszukiwane pozycje, żeby nie szukać ich po mieście.

**Radny J. Bruździak** podał przykład lektur szkolnych. Zamiast kupować kolejne książki, można by było sprawdzić, jakie ilości znajdują się w bibliotekach.

**Radna V. Majak** zapytała, czy jest jakiś zbiór pozycji dla osób niedowidzących lub niewidomych?

**Dyrektor T. Grabiński** odpowiedział, że obecnie w bibliotece znajduje się kilka płyt z kilkoma audiobookami. Dodał, że chciałby aby powstały zbiory książek z dużymi literami. W bibliotece znajduje się jeden pożyczony czytnik dla osób niedowidzących od osoby z zewnątrz. Zapewnił, że postara się aby te braki uzupełnić. Ponadto chciałby uruchomić zbiór gier planszowych.

W projekcie została również zaplanowana budowa antresoli i w praktyce okaże się, czy będzie potrzebna. Ponowne uruchomienie biblioteki uzależnione jest od otwarcia Centrum Kultury. Uważa, że w wakacje można zacząć przenosić magazynowane zbiory. Liczy, że nowa oferta będzie ciekawa, a nowa przestrzeń przyciągnie odbiorców.

**Radny J. Bruździak** powiedział, że Komisja Spraw Społecznych była inicjatorem remontu biblioteki. Głównym celem było uzupełnienie działań kulturalnych nie tylko Centrum Kultury. Do tej pory nie było miejsca na organizację, np. spotkań autorskich, a teraz jest na to szansa.

**Dyrektor T. Grabiński** powiedział, że trzeba będzie się spotkać z dyrektorem Centrum Kultury, Dyrektorem Muzeum i ustalić wspólne zadania, żeby jednostki ze sobą współpracowały, a nie konkurowały. Dodał, że plusem biblioteki są dwie filie.

**Przewodnicząca KSS D. Kurnyta** powiedziała, że wszystko okaże się po otwarciu biblioteki. Biuro Rady zawiadomi Pana Dyrektora i planowanej Wizji lokalnej.

#### **Ad.5. - BRM.0003.6.2021**

Komisja zapoznała się z ww. odpowiedzią /**zał. Nr 1** do protokołu/.

#### **Ad.6. – 11.2021**

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła i szczegółowo omówiła **Kierownik Wydziału Promocji i Polityki Społecznej Natalia Mataczyńska** /**zał. Nr 2** do protokołu/.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały przy 5 głosach „za”, 0 głosach przeciw i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Komisja złożyła następujące wnioski:

1. Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Spraw Społecznych Rady Miasta Kamienna Góra wnioskuje o zmianę w projekcie uchwały Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii dla miasta Kamienna Góra na 2021 r. w rozdziale 5, art. 6, pkt. 2, w następującym zakresie:
  - zmniejszenie wynagrodzenia członków G.K.R.P.A. za udział w posiedzeniach z proponowanej kwoty 130 zł na 100 zł oraz dla Przewodniczącego G.K.R.P.A. ze 160 zł na 140 zł (wynagrodzenie na poziomie 2020 r.),
  - wykreślenie z preliminarze zadania pn. przeprowadzanie pomiarów odległości w miejscach sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (4 000 zł),
  - wykreślenie z preliminarza zad. pn. szkolenie członków G.K.R.P.A. (10 000 zł),

- zmianę wynagrodzenia dla członków G.K.R.P.A. na przeprowadzanie rozmów motywacyjnych mających na celu motywowanie lub zobowiązanie do leczenia odwykowego z osobami skierowanymi do G.K.R.P.A., z kwoty 125 zł na 100 zł (wynagrodzenie na poziomie 2020 r.),

- zmianę wynagrodzenia dla członków G.K.R.P.A. na przeprowadzanie rozmów motywacyjnych mających na celu motywowanie lub zobowiązanie do leczenia odwykowego z osobami skierowanymi do G.K.R.P.A. ze 125 zł na 100 zł (wynagrodzenie na poziomie 2020 r.).

2. Ponadto Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Spraw Społecznych Rady Miasta Kamienna Góra wnioskuje o przeznaczenie uzyskanej różnicy powstałej w wyniku wprowadzonych zmian w preliminarzu wydatków związanych z działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta Kamienna Góra na cel strategiczny III, pkt. 9 (działania profilaktyczne w szkołach kamiennogórskich nt. zagrożeń spowodowanych przez pandemię m.in. uzależnienia od leków, Internetu oraz objawy depresyjne u dzieci i młodzieży) zadanie zapisane w preliminarzu wydatków na realizację GPPiRPAiN dla miasta Kamienna Góra na 2021 rok.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. wnioski – jednogłośnie.

Powyższe wnioski stanowią **załącznik Nr 3** do protokołu

#### **Ad.7. – 12.2021**

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła i szczegółowo omówiła **Kierownik Wydziału Promocji i Polityki Społecznej Natalia Mataczyńska /zał. Nr 4 do protokołu/.**

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały – jednogłośnie.

#### **Ad.8. – 13.2021**

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła i szczegółowo omówiła **Kierownik Wydziału Promocji i Polityki Społecznej Natalia Mataczyńska /zał. Nr 5 do protokołu/.**

**Przewodnicząca KSS D. Kurnyta** zapytała, skąd mają się wziąć pieniądze?

**Kierownik Wydziału PPS N. Mataczyńska** odpowiedziała, że przedsiębiorcy muszą składać sprawozdania. Z wyliczeń wynika, że uzyskana kwota nie uszczupli w sposób znaczący budżetu miasta. Ustawa otwiera możliwość zwolnień z opłat za koncesję dla przedsiębiorstw gastronomicznych.

**Radna V. Majak** zapytała, jakie dokumenty przedsiębiorcy muszą przedstawić i za jaki okres czasu?

**Kierownik Wydziału PPS N. Mataczyńska** odpowiedziała, że przedsiębiorcy muszą jedynie złożyć wnioski do kwietnia 2021 r.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały – jednogłośnie.

#### **Ad.9. – 14.2021**

Komisja zadecydowała, że z ww. projektem uchwały zapozna się na następnym posiedzeniu Komisji tj. dnia 18 lutego 2021 r. o godzinie 14.00.

#### **Ad.10. - BRM.0012.6.2.2021**

Preliminarz przedstawiła i szczegółowo omówiła **Kierownik Wydziału Promocji i Polityki Społecznej Natalia Mataczyńska /zał. Nr 6 do protokołu/.**

**Kierownik Wydziału PPS N. Mataczyńska** omówiła wnioski złożone przez Komisję Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniową oraz Komisję Rewizyjną.

**Przewodnicząca KSS D. Kurnyta** wyraziła zdanie, że profilaktyka w szkołach jest bardzo ważna.

**Radny J. Bruździak** zapytała, jaka kwota przeznaczona jest na edukację dla dzieci?

**Kierownik Wydziału PPS N. Mataczyńska** odpowiedziała, że jest to nowe działanie i kwota wynosi 4 320 zł.

**Radny J. Jarosz** wyraził zdanie, że lepiej tą kwotę przeznaczyć dla dzieci.

**Radny J. Bruździak** zapytał, ile dzieci pojedzie na kolonie przy kwocie 30 000 zł?

**Kierownik Wydziału PPS N. Mataczyńska** odpowiedziała, że nie zna konkretnej liczby.

**Przewodnicząca KSS D. Kurnyta** powiedziała, że członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych co 2 lata powinni jeździć na szkolenia.

**Radny J. Jarosz** wyraził zdanie, że jest to duża kwota. Kiedy radni chcieli jechać na szkolenia, to niestety nie znalazły się dla nich pieniądze.

**Radna V. Majak** powiedziała, że jeśli umówiona osoba, nie zgłosi się na rozmowę, to w inny sposób powinno być to opłacone.

**Przewodnicząca KSS D. Kurnyta** powiedziała, że Kierownik miała przedstawić ilość spotkań i rozmów.

**Kierownik Wydziału PPS N. Mataczyńska** powiedziała, że dane te będą się znajdować w sprawozdaniu z działania gminnego programu.

**Radny J. Bruździak** zwrócił się do **P. N. Mataczyńskiej** o ocenę preliminarza?

**Kierownik Wydziału PPS N. Mataczyńska** odpowiedziała, że to o co prosiły instytucje zostało uwzględnione.

**Radny J. Bruździak** zapytał, co Kierownik uważa o złożonych wnioskach?

**Kierownik Wydziału PPS N. Mataczyńska** odpowiedziała, że teraz trzeba będzie zmienić projekt uchwały. Jednak uważa wnioski za zasadne.

**Radny J. Jarosz** wyraził zdanie, że 600 zł na zakup narkotestów dla placówek szkolnych, to zdecydowanie za mało, a dla Policji 5 000 zł, to należy zmienić. Dodał, że jest za powieleniem wniosków z KGKiM i z KR.

**Przewodnicząca KSS D. Kurnyta** wyraziła zdanie, że można się przychylić, żeby w tym roku zrezygnować ze szkoleń i wpisać je w program w przyszłym roku.

#### **Ad.11. – BRM.0711.12021**

Komisja zapoznała się z ww. wyjaśnieniami /zał. 7 do protokołu/.

**Ad.12. – BRM.0711.1.2021**

Komisja zapoznała się z ww. pismem /**zał. 8** do protokołu/.

**Ad.13. - BRM.0003.133.2020**

Komisja zapoznała się z ww. odpowiedzią /**zał. 9** do protokołu/.

Jednocześnie Komisja zwróciła się z prośbą o przesłanie ww. odpowiedzi drogą elektroniczną.

**Ad.14. Sprawy różne.**

- **BRM.152.1.2020** – Komisja zapoznała się z opinią Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Kamienna Góra w sprawie wniesionej petycji /**zał. Nr 10** do protokołu/.
- **BRM.0013.2.2021** – Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji przedstawiła i szczegółowo omówiła **Przewodnicząca KSS D. Kurnyta** /**zał. Nr 11** do protokołu/.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały – jednogłośnie.

1. Komisja Spraw Społecznych Rady Miasta Kamienna Góra wnioskuję o przygotowanie przez merytoryczny wydział Urzędu Miasta, informacji dotyczących możliwości udzielenia pomocy finansowej przedsiębiorcom prowadzącym działalność gospodarczą na terenie Kamiennej Góry, która polegałaby na sprolongowaniu lub rozłożeniu na raty między innymi podatków, czynszów i innych opłat należnych do Urzędu Miasta.
2. Komisja Spraw Społecznych Rady Miasta Kamienna Góra zwraca się z prośbą, o wskazanie ilości podmiotów, które wnioskowały o udzielenie ww. pomocy od 2020 r.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. wnioski – jednogłośnie.

Powyższe wnioski stanowią **załącznik Nr 12** do protokołu.

**Ad.15. Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie Komisji zakończono.**

Protokołowała: Katarzyna Stasicka

*Przewodnicząca KSS*

*/-/ Danuta Kurnyta*